
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

I  N IEDZIELA ADWENTU /A/ 
A może po postu pomilczeć? Odrzucić złe słowa, złe gesty, złe myśli? Adwent to radosny 

czas oczekiwania na dzień Bożego Narodzenia. Tylko Bóg wie dokładnie, ile jeszcze pozo-
stało przed nami Adwentów. Czy każdy z dotychczas przeżytych stał się dla nas zaczynem 
nowego życia, zaowocował wzrostem wiary, nadziei, miłości? Na to pytanie każdy musi sam 
sobie odpowiedzieć. Dlatego dobrze by było usiąść i pomilczeć, przeanalizować wszystko, 
co wokół nas się dzieje i zastanowić się nad naszym dalszym bytem. I niezależnie od tego, 
jak odpowiedź będzie brzmiała, wszyscy przecież chcemy otrzymać kolejną szansę dobrego 
przeżycia Adwentu. 

Prorok Izajasz mówi nam: „Tyś, Panie, naszym Ojcem, "Odkupiciel nasz" to Twoje imię 
odwieczne. … Panie, Tyś naszym Ojcem. Myśmy gliną, a Ty naszym twórcą. Dziełem rąk 
Twoich jesteśmy my wszyscy” (Iz 63,16c;64,7). Skoro mamy Odkupiciela, którego przyjście 
będziemy świętować za cztery tygodnie, to powinniśmy wykorzystać czas oczekiwania na 
przygotowanie. 

W tym właśnie przygotowaniu wspomaga nas Słowo wysłuchiwane podczas liturgii Słowa 
przez cały czas Adwentu. Od nas zależy, co zapamiętamy i co wprowadzimy w czyn. To 
przecież do nas św. Paweł mówi: „Bogu mojemu dziękuję wciąż za was, za łaskę daną wam 
w Chrystusie Jezusie. W Nim to bowiem zostaliście wzbogaceni we wszystko: we wszelkie 
słowo i wszelkie poznanie, bo świadectwo Chrystusowe utrwaliło się w was, tak iż nie brakuje 
wam żadnego daru łaski, gdy oczekujecie objawienia się Pana naszego Jezusa Chrystusa” (1 
Kor 1,4-7). Wzbogaceni jesteśmy we wszystko, ale musimy popracować nad sobą, by łaska 
wydała widoczne owoce. 

Dlatego też w Ewangelii na dziś słyszymy o potrzebie czujności, o potrzebie czuwania, co 
jednocześnie rozumiane powinno być jako gotowość na Paruzję. Ewangeliczne słowa o czu-
waniu trafiają w samo sedno problemu przygotowania. Słysząc o potrzebie czujności, o po-
trzebie czuwania, powinniśmy zdawać sobie sprawę z tego, że słowa te dotyczą naszej goto-
wości na ponowne przyjście Pana, na Paruzję. „Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan 
domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzia-
nie przyszedłszy, nie zastał was śpiących” (Mk 13,35-36).  Mamy być gotowi zawsze i w 
każdej chwili, abyśmy na polecenie „Czuwajcie” mogli odpowiedzieć zgodnie z prawdą: 
czuwamy, jesteśmy gotowi. Jednak nasza odpowiedź będzie prawdziwa dopiero wtedy, gdy 
zrozumiemy, że gotowość nie powinna wypływać z poczucia obowiązku, lecz przede wszyst-
kim z miłości, nadziei, tęsknoty, oczekiwania. Musimy sobie sami odpowiedzieć na pytanie: 
czy jesteśmy gotowi pomilczeć na ten temat?      Piotr Blachowski 
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NIEDZIELA - 27.11.2022 – I Niedziela Adwentu 
8:30 – z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosła-

wieństwo i dary Ducha Św. w intencji pewnej rodziny 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za Rolanda Lisowskiego 

i Jego współpracowników o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
2. za + męża Franciszka, ++ rodziców z obu stron, za + siostrę Stefanię 

14:00 – Nieszpory niedzielne z poświęceniem wieńców adwentowych 
 

PONIEDZIAŁEK – 28.11.2022  
18:00 – za ++ Agnieszkę i Hiacentego Wrzeciono, + córkę Marię, ++ synów 

Pawła i Józefa, + synową Marię, ++ Piotra i Marię Kurek 
 

WTOREK - 29.11.2022 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – za ++ z rodzin Witek, Stach i Ryba 
 

ŚRODA - 30.11.2022 - święto św. Andrzeja Apostoła 
18:00 – za + Stefana Okos i ++ rodziców Skrzypczyk i Okos oraz + córkę Martę 
 

CZWARTEK - 01.12.2022 - I czwartek 
17:00 - Godzina Święta 
18:00 – Msza św. szkolna - za + Krystiana Steinert oraz +ojca i ++ teściów 
 

PIĄTEK - 02.12.2022 - I piątek 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP i św. Jadwigi w inten-

cji Alfreda Nolepa z okazji 70. urodzin z podziękowaniem za odebrane 
łaski z prośbą o łaskę zdrowia, błogosławieństwo Boże, nadzieję i radość 
w sercu na dalsze lata życia 

- nabożeństwo do NSPJ 
 

SOBOTA - 03.12.2022 - I sobota - wspomnienie św. Franciszka Ksawerego 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż 

Żywego Różańca 
18:00 – za ++ Jana i Marię Martuszkę, za ++ Cecylię i Teofila Kulikowskich 
 

NIEDZIELA - 04.12.2022 – II Niedziela Adwentu 
8:30 – za ++ Gertrudę, Marię, Rocha, Józefa, Jana Jürgens, ++ dziadków i krew-

nych Józek, Jaglo i Okos 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi o łaskę zdrowia z okazji 75. urodzin 

Krystyny, za dzieci z rodzinami i + męża Karola 
2. w intencji Bogu wiadomej 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 27.11. – 04.12.2022 
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¨ „Podwieczorek dla Seniora” - Radni dzielnicy VI z Maliny, parafialny Zespół Caritas oraz 
ks. Proboszcz, serdecznie dziękują za wielkie zaangażowanie i wszelką pomoc w organizacji 
pierwszego „Podwieczorka Seniora”, za upieczenie smacznych ciast oraz obsługę całego 
przyjęcia dla seniorów, do którego zaangażowało się wiele osób niebędących jeszcze senio-
rami. Dziękujemy także samym Seniorom, którzy tak licznie przyjęli nasze zaproszenie. Ser-
deczne Bóg zapłać wszystkim za miłą i radosną atmosferę spotkania. 

¨ W I Niedzielę Adwentu zapraszam na Nieszpory Niedzielne, o godz. 14.00., na których od-
będzie się poświęcenie wieńców adwentowych. 

¨ Grupa „Caritas” naszej parafii w I Niedzielę Adwentu rozprowadza opłatki, świece wigilijne 
oraz wianki adwentowe. 

¨ Msze św. roratnie - w okresie Adwentu od poniedziałku do piątku będą odprawiane o godz. 
18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej modlitwy szczególnie dzieci i ich rodziców. 
Proszę, by przed każdą Mszą św. dzieci złożyły serduszka z dobrymi uczynkami przed ołta-
rzem, a przed rozpoczęciem gromadziły się pod chórem ze swymi lampionami. 

¨ Maryjne świece ołtarzowe - chciałbym podziękować za ich zakup Kołom Różańcowym, 
będą nam one służyć w czasie Adwentu i miesięcy maryjnych w trakcie roku liturgicznego. 
Zakupiony został także nowy Mszał Rzymski z ofiar złożonych jako wypominki w trakcie 
Uroczystości Wszystkich Świętych. Dziękuję!!! 

¨ Spotkanie Rady Parafialnej - w poniedziałek 28.11. o godz. 20. Zapraszam! 
¨ W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca. 
¨ W I sobotę odwiedziny chorych po godz. 8.45. 
¨ Młodzież z klas VI i VII, zapraszam na spotkanie przygotowujące do sakramentu bierz-

mowania w czwartek 01.12. po Msz św. szkolnej. 
¨ Spotkanie z małżonkami w kryzysie - po pandemicznej przerwie, formacyjno-modlitewne 

spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę 11.12. o godz. 14.00 w kościele 
pw. św. Sebastiana w Opolu. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. – ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (20.11.) kolekta wyniosła: 1211 zł, a zbiórka na remont katedry opolskiej wynio-
sła: 187 zł. W niedzielę (4.12.) kolekta będzie przeznaczone na Kurię i seminarium duchowne, 
a do puszek zbierana będzie ofiara na Kościół na Wschodzie. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła,  
a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Teligi od lasu do Lipiny. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od Lipiny do torów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………………….…. 
Złota myśl tygodnia 
„Apel Jezusa: „czuwajcie i bądźcie gotowi” niech nas zmotywuje do niesienia pomocy, zwłaszcza 
tym, którzy są w największej potrzebie egzystencjalnej”.    bp Andrzej Czaja 

……………………………………………………………………………..… 
Wierzę w Kościół – katechezy cz. 1. 

Jako chrześcijanie, takie wyznanie wiary składamy bardzo często wobec Boga: „Wierzę w Ko-
ściół jeden, święty, powszechny i apostolski” – mówimy zawsze w Dzień Pański. Zatem po-
stawmy sobie najpierw pytanie: dlaczego Kościół jest przedmiotem wiary chrześcijanina i co to 
znaczy wierzyć w Kościół? W drugiej części katechezy będę się też starał odpowiedzieć na pyta-
nie: po co Kościół i w czym jego wartość? To pytanie stale do nas wraca i domaga się jasnej 
odpowiedzi. Od tej kwestii ojcowie Soboru Watykańskiego II rozpoczęli swój wykład nauki o 
Kościele. W punkcie wyjścia nie interesowali się tym, jak Kościół powstał, w czym tkwi jego 
istota i jaka jest jego struktura, ale poszukiwali odpowiedzi na pytanie: po co Kościół i w czym 
jego wartość? Najpierw jednak ustalmy, dlaczego trzeba wierzyć w Kościół i co to znaczy? Zatem 
tytuł katechezy brzmi: „Wiara w Kościół. Sens i wartość Kościoła”. 

Zasadność wierzenia w Kościół wynika, jak mówi teologia, z jego misteryjnego charakteru – z 
faktu, że nie jest rzeczywistością z tego świata. Kościół jest Bożą, choć i zarazem bosko-ludzką 
tajemnicą, analogicznie jak Wcielenie i Pascha Chrystusa (por. KK 8). Dlatego nie sposób ogar-
nąć go rozumem – potrzeba aktu wiary. Rzeczywistość Kościoła wykracza poza nasze naturalne 
możliwości poznawcze, ale nie jesteśmy bezsilni, ponieważ rzeczywistość Kościoła jako tajem-
nica została nam objawiona przez samego Boga. Mamy bardzo konkretne Boże pouczenie i naukę 
rozwijaną przez wieki. Ta nauka o Kościele, zwana eklezjologią, stale się rozwija, w oparciu o 
objawioną nam o Kościele prawdę Bożą, którą przyjmujemy rozumem oświeconym wiarą.  

Wiara w Kościół – czym jest? Jest zupełnie innej natury aniżeli wiara w Boga (Credo in Deum). 
Trzeba być tego świadomym, „by nie mieszać Boga i Jego dzieł” (KKK 750). Trzeba rozróżniać 
Boga i Jego dzieła. Można powiedzieć, że o ile wiara w Boga oznacza zawierzenie Bogu, zdanie 
się na Niego, o tyle wiara w Kościół jest konkretyzacją wiary w Boga, jest wyznawaniem Boga 
działającego w historii, Boga bliskiego ludziom. Wiara w Kościół to jest właściwie wiara w Boga 
Emmanuela, Boga z nami, który angażuje się w nasze ziemskie życie. Wierzyć w Kościół to wie-
rzyć w takiego Boga, który nie zasiada tylko na wysokim niebie, ale urzeczywistnia społeczność 
z ludzkich osób – społeczność, która stanowi świątynię duchową, budowaną przez Boga z nas 
jako żywych kamieni. Wierzyć w Kościół to znaczy wierzyć w Boga aktywnego w historii, Boga 
bliskiego ludziom, który angażuje się w nasze życie, by dać nam na zawsze swoje życie. 
              bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


